
Proposta Numero: DEL-1483-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Avviso pubblico,  per soli  titoli,  per il  conferimento di  eventuali  incarichi  a  tempo
determinato profilo C.P.S. Infermiere – Cat. D

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

 con deliberazione n. 1808/2018 è stata approvata la graduatoria dell’Avviso pubblico per il
conferimento di incarichi a tempo determinato di CPS infermiere, scorsa numerose volte da
quest’Azienda, soprattutto in coincidenza dei recenti avvenimenti legati alla pandemia da
Covid - 19;

 dallo  scorrimento  della  suddetta  graduatoria,  il   reperimento  di  unità  del  profilo
professionale in oggetto è risultato estremamente difficoltoso, in quanto obsoleta e non più
rappresentante  l’offerta  di  lavoro  potenzialmente  reclutabile  sul  mercato,  costituita  dalle
nuove leve che nel frattempo hanno conseguito il titolo da C.P.S. Infermiere; 

 causa l’emergenza sanitaria e la sopra evidenziata difficoltà di reperimento del personale de
quo l’Azienda  è  ricorsa  dapprima  al  conferimento  incarico  di  coloro  che  avevano
manifestato  la  propria  disponibilità  volontaria  a  prestare  servizio  per  la  stessa  e
successivamente, previa autorizzazione, della graduatoria di Avviso dell’Asl BAT, approvata
con  deliberazione C.S. 2022/2020 e dalla graduatoria provvisoria, stilata sulla base delle
sole  prove  scritta  e  pratica,  del  Concorso  Unico  Regionale  per  n.  1132  profilo  C.P.S.
Infermiere,  riuscendo comunque a  reperire  poche unità,  di  tanto è  stato dato atto  con i
relativi provvedimenti assuntivi;   

 per quanto sopra, l’Area Gestione del Personale e l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del
ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv. e PAC, in intesa con la direzione Strategica Aziendale,  ha
richiesto all’Area Gestione del Patrimonio di il soggetto cui affidare il servizio di gestione
della procedura selettiva per via telematica; 

 a seguito di tale richiesta l’Area Gestione del Patrimonio ha attivato le opportune procedure
e con nota agli atti di quest’Azienda ha comunicato il soggetto aggiudicatario, la società
Seletek Srl;

 l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv. e PAC a seguito
di  contatti  con la suddetta società ha elaborato “format” di schema di domanda e della
relativa valutazione dei titoli;

CONSIDERATA l’urgenza di indire con nuovo Avviso pubblico per titoli per il conferimento di
eventuali
incarichi a tempo determinato di CPS infermiere;



VISTO il D.P.R. n.220 DEL 27/3/2001;

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro dell’Area comparto del SSN;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

PROPONE di:
 indire avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo 

determinatodi CPS infermiere;
 approvare lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

 di indire avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi a tempo 
determinato di CPS infermiere;

 di approvare lo schema di avviso pubblico allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


